МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕТОЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

(девятнадцатая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

	от «17» февраля 2012 года
	№ 3
	с. Верхняя Тойма

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядка определения

размера платы за их оказание

Собрание депутатов р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемые:

1) перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг;

2) порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» муниципальных услуг.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район»                                     А.И. Малеев

	УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от «17» февраля 2012 года № 3

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими

в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача документов, подтверждающих фактические расходы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги.

2. Выдача выписки из домовой (поквартирной) книги, выдаваемой управляющей организацией.

3. Выдача копии финансового лицевого счета, выдаваемой управляющей организацией.

4. Изготовление кадастрового паспорта объекта недвижимости<*>.

5. Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства<*>.

<*> Услуги, оказываемые за счет средств заявителя.

__________

	УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» от «17» февраля 2012 года № 3

ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

администрацией муниципального образования

«Верхнетоемский муниципальный район» муниципальных услуг

1. Настоящие правила устанавливают порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги) и оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» и муниципальными унитарными предприятиями муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» (далее – муниципальными организациями).

2. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг муниципальными организациями определяется в соответствии с методикой, разработанной и утвержденной органом администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», осуществляющих функции и полномочия учредителя муниципальной организации (далее – орган администрации).

3. Методика определения платы за оказание необходимых и обязательных услуг содержит:

1) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

2) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

3) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Проект муниципального правового акта органа администрации об утверждении методики определения платы за оказание необходимых и обязательных услуг подлежит согласованию с экономическим отделом администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район» и Федеральной антимонопольной службой.

___________